INDICAÇÃO Nº 0168/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  :  Vereadores José Azevedo dos Santos/José Osmar de Castro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o envio de uma projeto de lei à Câmara Municipal visando à doação de um terreno para a construção de posto de combustível na comunidade de Major Porto.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 1999

JOSÉ AZEVEDO DOS SANTOS

Vereador

JOSÉ OSMAR DE CASTRO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Há interesse de um empresário em instalar um posto de combustíveis no distrito de Major Porto. Para tanto, é importante que o Município faça a doação do terreno, como forma de incentivo.

 Com a instalação deste estabelecimento, além de outros benefícios, haverá a geração de empregos e, consequentemente, um maior desenvolvimento daquela comunidade.